

לוד החדשה



גל מבורך ומסיבי של עשרות משפחות צעירות פקד את שכונת חב"ד בלוד בשנים האחרונות והביא עמו משב רוח רעננה. עם כניסתה לשנת הארבעים, ניצבת השכונה בתנופת-שיא של פיתוח והרחבה • ביזמת 'ועד הקהל' ובברכת המרא דאתרא, הגה"ח הרב ברוך-בועז יורקוביץ שליט"א, יוקם בקרוב "בית צבאות-ה'" אשר ישמש משכן של קבע לשורה של פעולות יום-יומיות לטובת ילדי השכונה • העשייה הרוחנית הענפה בשכונה חוברת למסכת של עשייה בתחום הפיתוח הגשמי והופכת את שכונת חב"ד בלוד לקהילת-מופת לדוגמא • סיור בלתי-אמצעי

(צילום: מאיר דהן)

ע"ה ליפסקר), מסכת של חידושים מרעננים שנועדו להפוך את פניו ולעשותו מרכז קהילתי שוקק פעילות.

בית הכנסת הוקם לפני שנים, הודות להשקעתם ופעילותם הנמרצת של תושבי השכונה בראשות הרה"ח ר' גרשון דובער שי' שיף, הרה"ח ר' משה שי' הלל ולהבח"ח הרה"ח ר' יוסף פרסיה ע"ה, אשר עשו לילות כימים למען כינונו של בית הכנסת מן המסד ועד הטפחות.

מי שמבקש לתמצת את העשייה הרוחשת בין כותלי בית-הכנסת על שתי קומותיו וחדריו, יכול להשתמש במושג "תורה מפוארה בכלי מפואר" שמעתה יש לו ביטוי חי ומוחשי. אל המערכת המופלאה של שיעורי התורה שהבית הקדוש שוקק בהם במגוון שעות ומועדים – נוצקה פלטפורמה רבת-זרועות לחידוש בית ה'.

היכל בית המדרש המרכזי לבש צורה חדשה עם תום מלאכת שיפוץ מסיבית שכללה: צביעה חדשה של כל כתליו, חשיפה מחודשת של מרום תקרת ארון הקודש, התקנת מתקני תאורה ענקיים המשליכים אור יקרות על כל חלל האולם והעלאת אור בנברשות המשתלשלות מתקרת ההיכל, רכישת ספריות חדשות לטובת באי בית ה' המבקשים להתבסס בין כתליו מאורה של תורה על מכמניה, ואפילו פינת נטילת ידיים דקורטיבית ומושקעת מקדמת את פני הנכנסים בקודש.

מלאכת השיפוץ וההרחבה לא פסחה גם על הקמת מטבח רחב ידיים עם ציוד חדש ומפואר לטובת הקידושים וההתוועדויות, התקנת מערכת מיזוג אוויר באולם 'חדר שלישי', הצבת לוח מודעות מפואר ומאיר עיניים שבו באות לידי הציבור כולו ההודעות והחידושים מטעם המרא-דאתרא, הגאון החסיד הרב ברוך בועז יורקוביץ שליט"א, וחבר הגבאים, וכן שיפוץ מקיף של חדרי המדרגות לאולם בית הכנסת המרכזי ולעזרת הנשים.

על המלאכה הזאת ועל כל הפרוייקטים הבאים, אשר כבר בעצם ימים אלו שוקדים עליהם טובי אנשי המקצוע – מנצחים בעוז 'שבעת טובי העיר', חברי 'ועד הקהל' של הנהלת בית-הכנסת.

לפני חצי שנה, עם תום משמרתם המסורה והנאמנה של ועד הגבאים היוצא - ר' שלום שי' מעטוף, ר' שלום שי' הלל, ר' שמעון שי' מלכיאלי ור' ברוך שי' גולדשטיין -

שעל פי ההלכה חייב להיות גבוה ומקודש מכל הבתים שסביבו, ובמשנת הרבי הרי הוא "בית שמגדלין בו תורה, בית שמגדלין בו תפילה, ובית שמגדלין בו גמילות חסדים". בימים אלו עובר בית-הכנסת המרכזי של השיכון, 'בית אריה ומלכה' (הנושא את שם של הרה"ח ר' אריה זאב ורעייתו מלכה

ארבעים שנה ימלאו בשנה הקרובה להקמת שיכון חב"ד בלוד. ארבעים שנה ימלאו ליום בו הוקמה, בהוראתו הישירה של הרבי נשיא דורנו, היאחזות החב"דית הממוסדת הראשונה, בלב עיר ואם בישראל בארץ הקודש.

בניגוד למקובל במקרים כגון אלו, שציון-הדרך ההיסטורי יסתכם בסגירת מעגל חגיגת ו'חגיגות יובל' – בקהילת חב"ד בלוד, הכניסה לשנת הארבעים מוצאת את ביטויה בתנופת-שיא של פיתוח והתרחבות שכמותה לא ידע השיכון מאז קיומו.

ועשו לי מקדש

גל מבורך ומסיבי של עשרות משפחות צעירות פקד את השיכון בשנים האחרונות והביא עמו משב רוח רעננה. גולת הכותרת היא במתרחש בבית מקדש-מעט, בית המדרש



הרב ר' יוסף פרסיה ע"ה



הרב ר' גרשון דובער שיף



הרב ר' נחום קפלן



הרב ר' משה הלל





ר' שמואל'קה גורביץ' והשיעור היומי הקבוע



ר' ירחמיאל שיף



ר' דב לויטין



ר' מוטי הלפרין



ר' חיים אוהיון

עשייה ורצון כן להשפיע, לתרום, לגייס ולהתגייס - לפאר ולרומם את בית אלוקינו ובה בעת להצעיד את הקהילה כולה לאפיקים חדשים.

אמתחתם של חברי ועד הקהל עמוסת תכניות, חלקן לטווח הקרוב והמידי וחלקן לטווח הארוך יותר – אולם דומה שלאחר סקירת המתרחש בבית-הכנסת על כתליו, ראוי תחילה לסקור את העשייה החסידית המבטבת בו כלבה ורותחת, כמעט סביב כל שעות היממה, ומעניקה לו ציוריות מיוחדת, נדירה באיכותה ובססגוניותה.



ר' צמח חיל



ר' חיים גלינסקי

ושכנתי בתוכם

אורותיו הראשונים של בית-הכנסת השוכן בקומתו הראשונה של 'בית אריה ומלכה' נדלקים לראשונה מדי שחר, זמן רב עוד בטרם הנץ החמה. כשמחוגי השעון מורים על שלושים דקות לאחר השעה חמש לפנות בוקר, פושטת על בית הכנסת עדת מתפללים, חסידים ויראי ה', אשר בטרם ייחפזו איש איש למקום עבודתו, הם פותחים בתפילה. המושג הציני 'תרח'ס מניין' מקבל בשעה זאת פירוש אנושי בדמות בעלי צורה המתפרנסים מיגיע כפיהם ועם זאת לא ייכשלו בחסר או ביתיר, לא בתפילתם ולא בשיעורי לחם-חוקו של כל חסיד באשר הוא.

המניין הרשמי הראשון הוא מניין ותיקין (המתקיים בקביעות בהשראתו של הרה"ח ר' שמריה הלל), הפועל בשתי מתכונות כמעט זהות במועדו, אשר בו כבר גודש את הקומה הראשונה המון אדם. עם תום תפילת ותיקין, מרגע שבו החמה כבר מושלת בבירור בכיפת



חלק ממשתתפי ה'שואלין ודורשין'



ר' יעקב זרחיה

רובינסון המשמש עשרות בשנים גזבר בית-הכנסת.

המאפיין הבולט ביותר של 'ועד הקהל' הלודאי מתייחד בכך שהוא אינו קופא על שמריו. המכנה המשותף של כל החברים בו היא עובדת היותם צעירים, חדורי להט

בחרו מתפללי בית הכנסת את שבעת חברי הוועד החדשים: ר' חיים אוהיון, ר' חיים גלינסקי, ר' מרדכי הלפרין, ר' יעקב זרחיה, ר' צמח חיל, ר' דובער לויטין ור' ירחמיאל שיף, הממשיכים להסתייע וליהנות משירותיו המסורים בתכלית של הרה"ח ר' דובער שי'

השמים, הופך בית-הכנסת לתל תלפיות, מרתון של מניינים ותפילות שמתנהלים בו-זמנית בתוך בניין בית הכנסת כמו מחוצה לו, ונמשכים ברצף אחד עד סוף זמן תפילה בשעות לפני הצהריים. בשעות אלו, שעות הבוקר, מאכלס ההיכל הגדול של בית הכנסת, בקומתו העליונה, את תלמידי כולל 'אור שמריהו', בני חבר העמים, המרותקים למקום מדי יום ביוזמת הרה"ח ר' יוסף יצחק זילברשטרומ.

פלג המנחה מביא בכנפיו את תפילת מנחה במהדורתה הראשונה. בשעה אחת ורבע – מוצף בית הכנסת בעשרות מתפללים, בהם רבים מתושבי השכונה העובדים בקרבת מקום שעשו להם קבע להפסיק את עבודתם ולהימנות עם המזדרזים למצווה.

בין עשרות המניינים הגודשים את כל מבואות בית-הכנסת בהתקרב קצה של שעות המנחה, עם התקרב השקיעה, ניבט לו אחד השיעורים הקבועים שהפכו זה כבר לחלק מהנוף המקומי. אצל השולחן משני צדיו יושבים חסידים כסופי זקן שיבה לצד צעירים יותר. מגיד השיעור הוא הרה"ח ר' שמואל גורביץ שליט"א, או בשמו אשר בו ייקרא בפי כול - ר' שמואל'קה. הוא עושה זאת בחן הייחודי לו המשלב ריתחא דאורייתא עם לב חסידי יוקד.

שעה מיוחדת של קורת רוח מיוחדת מזומנת לעשרות בעלי הבתים הנוטלים חלק בשיעור העיוני הקבוע בגמרא הנמסר, מדי ערב, בטוב טעם מפי הרה"ח ר' גבריאל כהן. המחזה הייחודי הזה החוזר מדי ערב בשעה תשע בדיוק, כמו שעון שוויצרי, מעורר השתאות בכל פעם מחדש. עשרות אברכים בני תשחורת ומבוגרים כאחד, שאך לפני שעות אחדות שבו איש איש מעבודתו, מוצאים עצמם מתנתקים לשעה תמימה מהוויות החולין ומדאגות הפרנסה לטובת הוויות אביי ורבא.

מתכונת מיוחדת שמורה לשיעור בחסידות הנמסר בערבי השבוע מפי המרא-דאתרא הרב יורקוביץ שליט"א. שומעי שיחו של הרב נהנים בשעות הללו מעושר ידיעותיו ובעיקר מרוחב עמקותו במושגי תורת החסידות הנהירים אך ורק לאלו השרויים בהם ועוסקים בהם אדעתא דנפשייהו.

שיעורי התורה המתקיימים, תמידים כסדרם, בתוככי בית הכנסת, אינם פוסחים על מערכת ענפה של שיעורי תורה וחסידות ברחבי השכונה והעיר כולה – בניצוחו של משפיע השכונה, הרה"ח ר' נחום שיי קפלן, בנו של הגה"ח ר' שרגא-מלך ע"ה שהיה רבה של השכונה שנים רבות השומר על קשר חם והדוק עם כל בני העדות השונות המרכיבות את הפסיפס האנושי הקיים בשכונה.

מקום מיוחד של ברכה קובעים לעצמם שיעורי התורה הנמסרים מפי מרביצי תורה



מרא דאתרא דשיכון חב"ד לוד הגה"ח הרב ברוך בועז יורקוביץ שליט"א



פנים בית הכנסת של העדה המרוקנית



פנים בית הכנסת של העדה הגרוזינית



האיש והחיוך - ר' שמעון מלכיאלי



ותיקי השכונה ר' דובער רובינסון ור' יצחק מנדלזון שיחיו



חלק ממשנתפי השיעור השבועי הקבוע המתקיים בבתי א"ש

להלן ראיון קצר שהעניק בשעתו ל"כפר חב"ד" הרה"ח הרב אפרים וולף ע"ה:

הרבי הורה: "להמשיך למרות הקשיים"

- בתש"ל בערך, כשהייתי אצל הרבי ב"ט כסלו, הרבי אמר לי, להפתעתי, שהוא רוצה להשקיע אלף דולר נוספים בבניית השכונה. באותו זמן לא היה ביקוש מיוחד לדירות, אבל הרבי צפה את היציאה מרוסיה ומגרוזיה וזמן קצר אחר-כך הגיעו לשיכון שלושים משפחות מגרוזיה. יחד עם ר' שלמה מיינדצ'יק התיידדנו עם מר בן-ציון מילמן ממשרד השיכון והוא נתן לנו הלוואות והפנה לכאן את העולים. הידידות עם מילמן עזרה גם כשבנו את נחלת-הר-חב"ד בקריית-מלאכי. אגב, ביחידות אחרת הרבי אמר לי, בתגובה לדיווח שלי על הקשיים בבניית השיכון – "אם תבנה, מכל דירה תרוויח אלף דולר בשביל הישיבה, אז מה איכפת לך?... ובאמת, הישיבה הנתנה ממכירת הדירות ובעזרת ההכנסה הזאת הצלחנו לבנות את בנייני הישיבה.

מוסיף ומספר בנו ועוזרו הקרוב של הרב אפרים וולף, הרב שלום-דובער (ברק'ה):

מלחמת ששת הימים פרצה ביום שני בבוקר. אנחנו חסידי חב"ד ידענו שהרבי הבטיח ניצחון, אבל בארץ שרר מתח נורא. מלבד השיחה בל"ג בעומר היתה הבטחה נוספת: משפחה חב"דית בארה"ב היתה אמורה לערוך חתונה בארץ. עם פרוץ הקרבות נפסקו הטיסות לארץ. זה היה מאוחר בלילה והם פנו לרבי בבהלה ושאלו אם לדחות את החתונה. הרבי שאל מתי הם נוסעים וכאשר נקבו בתאריך הנסיעה, כעבור כמה ימים, הרבי ענה – "ביז דעמאלט, וועט זיין נאך אלץ" (=עד אז יהיה זה כבר אחרי הכל).

זה היה אחרי כל ההרגעות שהרבי העביר לארץ קודם לכן, ועכשיו ידענו גם תאריך.

בכל אופן, ביום שני בצהריים שמעתי ברדיו את סיסמת הגיוס שלי ויצאתי לדרך. והנה ממול, ליד הקיוסק של גב' לישנר ע"ה, צועד ראש העיר מר איצקוביץ ועוד קצינים בכירים. הייתי בסך-הכל בן עשרים ושלוש, אבל ניגשתי לראש העיר שהביט עלי בבוז ואמרתי לו "אני יוצא להתגייס אבל אתם תהיו רגועים. הרבי הבטיח שהמלחמה תסתיים בעוד ימים ספורים." "מאיפה אתה יודע?" הוא התריס לעברי ואני מספר לו באמונה תמימה את הסיפור של המשפחה מארה"ב. הוא הביט בי ברחמים מהולים בכעס והפטיר: "אם זה אכן יהיה, אני באמת אאמין באלוקים..."

ימים ספורים לאחר המלחמה, כשנערכה כאן הנחת אבן-פינה לבלוק השלישי של השיכון, הגיע מר איצקוביץ ובנאמומו אמר בהתרגשות: "הפעם ראיתי איך דברי הרבי התגשמו ושיניתי את דעותיי על היהדות". מאז הוא הפך לידיד של השיכון ושל הישיבה.

השיחה עם הרב אפרים וולף, מקים ובונה שיכון חב"ד בלוד והעומד בראש הנהלת ישיבת תומכי-תמימים ומוסדותיה, מתנהלת בצורה אופיינית. הרב וולף מציג עובדות מדויקות מבלי לנסות להוסיף כל נופך.

היה זה בערך בחודש סיוון תשכ"ד. לארץ הגיע אז השליח הנודד של הרבי לאירופה הרה"ח רבי בנימין גורודצקי ע"ה, שהשבוע נסתלק לבית-עולמו, וזה באמת יסופר לזכרו. כנראה היה מצוייד בהוראה של הרבי לבניית שיכון. הוא הלך ישירות ליוסף וייץ שעמד בראש מנהל מקרקעי ישראל (אז לא היו כל-כך הרבה פקידים) ודרכו הושג השטח.

* הרב גורודצקי הביא הוראות מיוחדות מהרבי?

- הוא הביא כסף מהרבי, כמדומני עשרת אלפים דולר. בסכום הזה רכשנו את הקרקע והתחלנו להכשיר את השטח. התקשינו מאוד להשיג את יתר הכסף עד שבא הנדיב ר' אברהם פרשן ונעשה כעין שותף. גם את הקבלן מר אדלר צריך להזכיר לטובה.

בהמשך הדרך היו קשיים גדולים. בשלב מסוים כתבתי לרבי על מחשבה להחזיר חלק מהמגרש. את התשובה קיבלנו במברק בו הרבי שלל לחלוטין את הרעיון הזה.

* מתי היתה הנחת אבן-הפינה?

- בעצם פעמיים. בכ' באב תשכ"ה הונחה אבן-הפינה לתחילת הבנייה ובפעם השנייה היה אירוע גדול לאחר מלחמת ששת הימים, ממש כמה ימים לאחר המלחמה. התאריך נקבע עוד לפני המלחמה ואחרי המלחמה חששנו 'מי חושב בימים כאלו על שיכון חב"ד בלוד'. אבל החלטנו לא לבטל את התכנית. הרב זושא וילמובסקי פעל בעניין במרץ והביא את מנחם בגין, את שר הדואר ישראל ישעיהו, וגם ראש העיר צבי איצקוביץ בא ונשא נאום נרגש.

הרבי השתתף במעמד בדרך מיוחדת – במכתב שנשלח ע"י אחד מבני משפחת קרמר הידועה. אני זוכר שהוא הגיע מארה"ב באותו ערב, היישר לחגיגה.

* במשך הזמן היו עוד הוראות מהרבי?

- כאשר בנינו את בלוק חמש שהוא הגבוה מכולם, הרבי הורה שהבנייה תהיה באופן משוכלל במיוחד ובכלל זה מעלית שנחשבה אז לוקסוס. קשיים מיוחדים התעוררו בבניית הבלוק האחרון, ושוב, כאשר חשבנו על הפסקת הבנייה הרבי שלל את זה והורה להמשיך.

מי שעסק רבות בבנייה בפועל היה הרב יוסף בלוי. אני יכול רק לחזור ולומר שהיה קשה מאוד לכל אורך הדרך. גם התיאום בין הבנקים למשכנתאות ורוכשי הדירות הוטל עלינו וזה היה מסובך למדי.

* כאן היתה בעצם הקליטה הראשונה של יהדות גרוזיה...

מרגליות והגב' אורלי אוחיון. ערוץ נוסף ודינמי של פעילות חסד שקטה ועקיבה בקרב נשות הקהילה, כמו גם מחוצה לה, מנוהל במסירות ובצניעות בידי הגב' רינה וייס המקיימת בעשר אצבעותיה את ארגון 'שפרה ופועה' המעטיר על היולדות הרבות, כ"י, עזר וסיוע, תוך שיתוף פעולה עם ארגון נשי חב"ד המקומי. במקביל נפתח

של הגב' מלכה לויטין, הגב' אסתר חיל והגב' אסתר רוטמן ועוד, הזוכות לברכה בכל פה על פעילותן העקיבה והמסורה. אף במישור זה באה לידי ביטוי תרומתם המבורכת של הזוגות הצעירים שהתאכלסו בשכונה בשנים האחרונות. ביוזמת נשות חב"ד הצעירות, נוספו עוד שיעורים והתוועדויות לטובת כל נשות הקהילה, עליהם מופקדות הגב' נחמה

לעדריים, חשובי תלמידי החכמים שבקהילה, הרה"ג ר' עמרם רביבו, הגה"ח ר' מרדכי כהן, הרה"ח חכם יצחק מיכאלשוילי – בבתי הכנסת הפזורים ברחבי השכונה, לצד מוקד השיעורים המופעל על-ידי בית חב"ד בלוד בניהולו המסור של הרב מנחם מיכאלשוילי. לצד כל אלו מתקיימת כל העת פעילות עונתית וקבועה של נשי חב"ד בלוד בריכוזן



ר' דוד הורוביץ ור' מאיר טורנהיים וחלק מהמשתתפים הקבועים בסעודת מלווה מלכה



'הרב והמשפיע' הרה"ח ר' מנחם מנדל דערען עם המרא דאתרא



ראש ישיבת תורת"ל לוד הרה"ג הרה"ח ר' יצחק אייזיק קעניג



הרה"ח ר' יוסף יצחק בוטמן, משפיע ומשגיח ראשי בישיבת תורת"ל לוד



הרה"ח ר' מנחם קעניג, ר"מ ומשגיח בישיבת תורת"ל לוד

כל אברך שנקלע לשיעור פעם אחת, נשבה בקסמה של האווירה המיוחדת וקובע לעצמו חובה וזכות להימנות לאלתר עם המשתתפים הקבועים מדי שבוע. עצם ההשתתפות בשיעור מביאה עמה תרומה מהירה להתערות האברך וכל בני משפחתו בחיי השיכון והקהילה. אף פעם לא תהיה זאת השתתפות של יציאה ידי חובה או הבעת נוכחות סמלית. תמיד, בכל פעם מחדש, יהיה זה רצון מוחשי שיניע את רגליו של כל אברך לצאת אל השיעור וידריך את חושיו בעת ההשתתפות בו.

כמו במשוב חוזר של שנים לאחור, מתקבלת לפתע משמעות – אמנם בעלה/בתית אבל כנה ומוחשית – לדרישת המשפיע או המשגיח בימי הישיבה: ללמוד עם געשמאק...

בניגוד לדפוס ההתנהגות הקיימים שאמורים לקבע אברך בעל משפחה אל עול הפרנסה וטרדות היום-יום שמקיפות אותו, נראים אברכים מן המניין שלא דווקא נמנים עם נושאי משרות תורניות אשר עוסקים בלהט ובחיות בחסידות, בעבודת ה', בתורת הרבי ובדרכים להתקשרות.

יום שכולו שבת

שבת קודש מביאה בכנפיה אווירת התעלות ייחודית הכובשת כל פיסת קרקע בבית המדרש וסוחפת לתוכה את השכונה

אהרן בורקיס, שילוב של טוב-לב שאינו יודע מנוח ומקור מידע בלתי נלאה, אשר בפיו הארה, חידוש או אינפורמציה פיקנטית...

שמונה שנות קביעות

עם פרוס אשמורת ליל שישי, ניכרת בשכונה תכונה מיוחדת. מעט קט לפני חצות לילה, מתקבצים ובאים עשרות אברכים, בכל פעם לבית אחר, לשיעור השבועי בשיחת הרבי, פרי יוזמתו של הרוח החיה לכל דבר שבקדושה, הרה"ח ר' חיים אוהיון.

הקביעות הזאת נמשכת ברציפות זה יותר משמונה שנים. מדי שבוע מארחת משפחה אחרת את השיעור בביתה. לשיעור יש מתכונת קבועה. בדרך כלל, לומדים שיחה של הרבי שנבחרת מראש על-ידי האברך שמוסר הפעם את השיעור. השיחה נלמדת בעיון, מתוך הספר, בהשתתפות ערה של כל המשתתפים אשר לשעות אחדות מדי שבוע מתנתקים מהוויות היום-יום ושוקעים בעיסוק נפלא ומשותף בתורת הרבי. ביומי דפגרא או בימי הולדת של אחד האברכים, הופך השיעור להתועדות. ברוב המקרים, משתתף בהתועדות זו אורח שבא להתועד עם האברכים.

המעלות שהתורה נקנית בהן: דיבוק חברים ופולפול התלמידים – הן המוטיבים המרכזיים של ליל שישי ששב ונשנה, בצורה נפלאה ומרגשת, מדי ליל שישי.

בשכונה ביוזמת הגב' רוחי גולדמן והגב' שרה גלינסקי, גמ"חנה ע"ש הרבנית חנה תעיזי ע"ה אמה של הגב' רינה וייס. הגמ"ח מתנהל בבית הגב' שרה גלינסקי ומספק בכל שעות היממה מזון ומצרכי תינוקות למשפחות שמצאו את עצמן ללא מוצרים אלו ולא ניתן להשיג גם בגלל השעה המאוחרת.

בין לבין, נמזגות לנופו של בית הכנסת, דמויות ומראות ציוריים שאיש מבאי בית-הכנסת, אף אם הוא אורח שנטה ללון, אינו יכול לפסוח עליהם.

כזאת היא, למשל, דמותו של ר' פרץ ברזין, המקדם את פני הנכנס ומרכולתו בידו: מספרי קה"ת החדשים ביותר, שאותם הוא יודע לקטלג ולהמליץ, ועד שלל תשמישי קדושה ומוצרים חיוניים. ר' פרץ, בן העיירה נעוול, לעולם לא יפטור את 'לקוחו' או את זה הפוטנציאלי מבלי שישמיע באוזניו סיפור-חיים, אמרה או לקח הנשמעים בהיגיון המיוחד ובעיניו הבורקות.

פסיעות אחדות נוספות מפגישות את הנכנס בכרזות המברכות את המתפללים שהשמחה במעונם. אלו כתובות באותיות גדולות על בריסטולים במגוון צבעי הקשת, בידי האמונות ומתמצית דם ליבו הרחב של ר' שמעון מלכיאלי שמעניק בפרויקט האישי והעקיב שלו תחושה משפחתית לקהילה כולה.

ובתוך, בין מפתן הכניסה לחצר החיצונית, ידיבק אותך חיכוך הנצחי של ר'



חלקת הקרקע המיועדת לבנייה בקרוב עבור זוגות צעירים



מרבח עצה מרבה תבונה חלק מוועד הקהל עם המרא דאתרא והמשפיע

ומתוועדים, לא אחת, עד רדת שעת המנחה. בשעה שבה בבתי רבים נמשכת מנוחת השבת, קהילת חב"ד בלוד על אבותיה ובניה, קוטעת את המנוחה לטובת התכנסות בהיכל בית המדרש המרכזי ל"שיבת אבות ובנים". באותה שעה רתוקים כשבעה מנייני אדם בקומת הכניסה של בית המדרש הנכבשת כולה לטובת שיעור ההלכה המאלף מפי הרה"ח ר' אברהם אלאשוילי (בנו של הגה"ח חכם רפאל אלאשוילי שליט"א – רבה הראשי של יהדות גרוזיה, המתגורר בשכונה ומאציל עליה מהודו ומרוחו).

שעת רעווא דרעווין מוקדשת לסדר ניגונים מרכזי סביב שולחן ארוך המרכז אליו את טובי יודעי הנגן שסביבם נקבצים המתפללים לשעה של רעווא דרעווין שבמרכזה חזרת דא"ח.

מחזה נדיר שנראה בכל פעם מחדש כמו הושאל מאחת מעיירות קדם, שמור לסעודת מלווה מלכה, פרי יוזמתם וארגונם של הכוהן והלוי: הרה"ח ר' מאיר הכוהן טורנהיים והרה"ח ר' דוד הלוי הורוביץ - המנהל בכל ימות השבוע, במסירות ואכפתיות יוצאות מגדרן, קרנות לעזרה למשפחות במצוקה, תחת מוסד 'שמחת שבת ויום-טוב' בניהולו. התקרובת המוגשת לשולחן (תפודים

על הזמנת הציבור להתוועדות חסידים, נישאות הרגליים מאליהן אל מקום משכן ההתוועדות המתקיימות, בסיועו האדיב של ר' אהרן בורקיס שי', בקומתו הראשונה של בית הכנסת. כאן, ליד שולחנות ערוכים עמוסי כל טוב, כרויות האוזניים לפיו מפיך המרגליות של משפיע בית הכנסת, הרה"ח ר' מנחם מענדל הכהן שי' דערען (אשר אך זה עתה נבחר רשמית לכהן בתפקידו זה, בבחירות מיוחדות – כצעד ראשון שנקט 'ועד הקהל' הנבחר זמן קצר לאחר בחירתו).

סגולותיו הייחודיות הממזגות: בקיאות מאלפת בתורת הרבי, אוצר עשיר של סיפורת על רבותינו נשיאינו ודברי ימי החסידים ונאמנות עקיבה להוראותיו הקדושות והנצחיות של הרבי נשיא דורנו, ללא חסר או יתיר – מקנות לרב דערען דמות של משפיע שהכל חפצים בו ורוצים לשתות מפיו.

בעוד קולות השרים עולים ומיתמרים ואצבע צרדה מתופפת, נמשכת ההתוועדות המרכזית ומתפצלת לקבוצות של יושבים כטוב ליבם. אלו מטים ראשיהם, בתנועת ריכוז, לשמע דבריו (או שתיקתו) של הרה"ח ר' זושא פויזנר, בעוד הללו מתענגים לשמע שיחם של הרה"ח ר' נפתלי גרינברג והרה"ח ר' שמואל גלויברמן. אלו ואלו יושבים

כולה. עם כניסתה, כשוך מירוץ מנייני המנחה, נשמע קולו המכריז של ר' מיכאל קירשנבוים המאיץ בילדים להתכנס ולבוא לאמירת תהילים של יום השבת. מרצם של הילדים השועטים בחצר מתועל עתה לקריאה נמרצת של פסוקי הקודש, בהבל פיהם של תינוקות של בית רבן אשר לא טעמו טעם חטא.

עם תום סעודת השבת נראה בשכונה מחזה ייחודי אשר דומה כי אין לו אח ורע. כמה מנייני אדם מתקבצים ובאים תחת קורת גג אחת לשיעור בלתי שגרתי בפירוש אור-החיים הקדוש על פרשת השבוע. השיעור נמסר בטוב טעם מפי הרה"ח ר' דוד תעיזי, והוא מותיר בקרב משתתפיו עונג שבת עילאי.

בוקר יום השבת נפתח בשורה של שיעורי חסידות, בקבוצות, בחברותות וביחידות, המסונפים לשיעור המרכזי, במרכז טבורו של היכל בית המדרש, מפי המרא-דאתרא שליט"א. הס מושלך בחלל בית הכנסת עם תום אמירת שיר של יום לטובת האזנה לשיחת קודש הנמסרת, בתורנות, מפי שורה של אברכים בעלי לשון רהוטה ושפה קולחת.

ובהישמע קולו של הגבאי המכריז



חלק מבתי השכונה



רבה של השכונה במשך שנים רבות, הגה"ח הרב שרגא-מלך קפלן ע"ה



משפיע השכונה, הרה"ח הרב דובעריש רוזנברג ע"ה



בונה השכונה ומנהל ישיבת תומכי-תמימים המרכזית, הרה"ח הרב אפרים וולף ע"ה

עמה תקווה גדולה להכשרתה המיוחלת של הקרקע הסמוכה לשכונת חב"ד לטובת הרחבת גבולותיה של השכונה, בהשתדלותו הנמרצת של העסקן החסידי - הרב יעקב גלויברמן שיחי' - אשר ידיו רב לו בביסוסה ופיתוחה של השכונה במשך עשרות שנים - לנוכח הביקוש המבורך של עשרות זוגות צעירים ומשפחות המבקשות להתגורר בשכונה חסידית דינמית המאכלסת בתוך תחומה: מעונות-יום לגיל הרך, גני ילדים ופעוטות, תלמוד-תורה (בניהולו של הרב מנשה חדד), בית-ספר לבנות (בניהולו של הרב שמעון דדון), ישיבה קטנה (בראשות ראש הישיבה הגה"ח רבי יצחק אייזיק קעניג שליט"א), תיכון 'בנות מנחם' לבנות (בניהולו של הרב שבתאי מיכאלי), וכולל לאברכים (בניהולו של הרב בן-ציון מיכאלשוילי).

שנים לאחר היותה של לוד עיר מוקפת חומה, שנים לאחר שנרשמה מפי חז"ל הקריאה "אחרי רבי אליעזר הגדול ללוד", עשרות שנים לאחר שנצברו בין אבניה התוועדויות חסידיות אל תוך הלילה מפי גדול המשפיעים, הרה"ח רבי שלמה חיים קסלמן ע"ה, עשרות שנים לאחר שאחזה בה גחלת טהרתו של המשפיע הנודע הרה"ח רבי דב בעריש רוזנברג ע"ה - שבה קהילת חב"ד השוכנת בפאתי העיר אל ימי תפארתה.

במצע הרבי. כל אלו ימצאו את ביטויים בפעילות חינוכית בימי חול ובשבתות, באמצעות 'ישיבת ערב' יומית, תפילות שבת במניין מיוחד, מסיבות שבת ועוד. הפעילות תכלול מבצעי לימוד מיוחדים ותלווה לכל אורכה בנקודות הצטיינות שישאו פרסים. כל זאת - לצד הפעילות הברוכה המתקיימת בקרב ילדות השכונה, במסגרת ארגון 'בת מלך'.

מיד לאחר החגים הבעל"ט יפתח ועד הקהל במלאכת שיפוץ יסודית של אולם התפילה בקומת הכניסה וירכוש ריהוט חדש ומתקדם לאולמות בית-הכנסת לרווחת באי בית ה'. כמו-כן, בימים אלו פועל הקבלן, הרה"ח ר' מאיר כהן, להשלמתו המיוחלת של הקמת מקווה הטהרה החדש הנושק לפתחו של בית הכנסת.

בד בבד, חונך בימים אלו המרא-דאתרא שליט"א, מוסד חדש לבנות חו"ל הנושא את השם 'היכל ליובאוויטש' המכנס תחת כנפיו עשרות בנות מארצות הפזורה המבקשות להשתלם בלימודים מתוך אוירתה המיוחדת של ארץ הקודש. את המוסד תנהל הרבנית רסיה יורקוביץ תחי', המפעילה בכל השנה כולה מגוון פעולות ושיעורים, לקבוצות וליחידות, ברחבי השכונה, ומטביעה חותם ייחודי של חסידות ויראת שמים בקרב נשי ובנות השכונה. שנת תשס"ה הניצבת בפתח נושאת

מבוסלים) כמו ניגוני השעה המסורתיים ("אמר ה' ליעקב" ועוד) חוברים אל סיפורי הבעל-שם-טוב המרתקים, הקולחים מפיו של המספר הנודע, ר' דוד הורוביץ, המקנח בשירה יידיית עסיסית שעמה נפתח עוד שבוע חדש בקהילה החסידית.

שכונה חדשה

הקרקע הפורייה לעשייה חסידית אינטנסיבית בתוככי הקהילה - העניקה מוטיבציה למיסודה של פעילות ענפה, בכל ימי השבוע, שתוקדש כולה לטובת ילדי השכונה.

בימים אלו, עם פתיחת שנת הלימודים החדשה, הכריז ועד הקהל על הקמתו של ארגון צבאות ה' על-שם מרת חוה גלינסקי ע"ה, ובניית משכן של קבע לטובת פעולות הארגון במתחם בית הכנסת. הארגון זוכה כבר מרגע הקמתו לגיבויים המבורך של המרא דאתרא והמשפיעים ועמם הרה"ח ר' יוסף יצחק שי' בוטמן, משפיע ומשגיח ראשי בישיבת תות"ל השוכנת בשכונה, והרה"ח ר' מנחם שי' קעניג, ר"מ ומשגיח בישיבה.

ארגון צבאות ה' מציב לנגד עיניו שורה של מטרות ובהן: חיזוק המוטיבציה לשמירת הזמנים והתנהגות טובה במסגרת תלמוד-התורה, העשרת ידע חסידי-חב"די והעמקת ההתקשרות לרבי ושילוב ילדי השכונה

הזדמנות מיוחדת - 'זכות הקדשה'

בימים אלו נבנה מקווה טהרה רחב מימדים בשיכון חב"ד בלוד שישמש בעז"ה למעלה מ-600 טובלים מדי יום.

כמו"כ, החלה בניית 'בית צבאות ה' שתאכלס בעז"ה מדי יום מאות תינוקות של בית רבן ללימוד תורה ולפעילות חינוכית חסידית.

המעוניינים ליטול חלק בהקמת יוזמות חשובות אלו ולהנציח את שמם או את שם יקירם לתפארת, יוכלו ליצור קשר עם חיים גלינסקי טל: 054-7-770-804 או במייל: chagli@walla.co.il

